
 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689 
www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

U
n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

Oggetto: Selezione per collaboratori esterni a supporto dell’orchestra sinfonica e delle attività di 
produzione del conservatorio “Luisa D’Annunzio” di Pescara per aggiornamento e/o nuove inclusioni 
dell’elenco di idonei di cui all’avviso di selezione pubblica prot. 5232/VII/1 rep. n. 159/2019 del 30 
settembre 2019, emanato con giusto Decreto Direttoriale Prot. n. 1673/VII/1 Rep. 85/23 del 15 
marzo 2023 – decreto di ammissione ed esclusione delle dei candidati. 

IL DIRETTORE 

VISTA la Legge n° 508/99; 

VISTO il D.P.R. 132/2003; 

VISTO il Regolamento per l’Orchestra e il Coro del Conservatorio emanato con D.P. n. 10 
dell’11.6.2008 relativo alla costituzione e gestione dell’Orchestra e del Coro dell’Istituto; 
 

VISTO il Regolamento disciplinante le procedure per il conferimento degli incarichi esterni 
emanato con D.P. n.35/2010 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO l’avviso di Selezione per collaboratori esterni a supporto dell’orchestra sinfonica e delle 
attività di produzione del conservatorio “Luisa D’Annunzio” di Pescara per aggiornamento e/o nuove 
inclusioni dell’elenco di idonei di cui all’avviso di selezione pubblica prot. 5232/VII/1 rep. n. 159/2019 
del 30 settembre 2019, emanato con giusto Decreto Direttoriale Prot. n. 1673/VII/1 Rep. 85/23 del 
15 marzo 2023; 

VISTO il decreto direttoriale Prot. n° 2697/VII/1 Repertorio n° 112/2023 del 26 aprile 2023 con 
il quale è stata nominata la Commissione per la valutazione delle istanze pervenute nell’ambito del 
citato Bando e convocata per il giorno 4 maggio 2023; 

VISTA la nota Prot. n° 2832/VII/1 del 2 maggio 2023 a firma del Responsabile del Procedimento – 
Direttore Amministrativo Dott.ssa Mariarosaria Sirano – relativa alla trasmissione dell’elenco delle 
candidature pervenute alla selezione e delle risultanze emerse dall’analisi delle stesse; 

PRESO ATTO che il Signor DI CROCE SAMUELE – disciplina corno, ha presentato istanza di 
candidatura in disapplicazione di quanto previsto dall’Art. 2 Destinatari, non essendo in possesso 
di […] un Diploma Vecchio Ordinamento ovvero Diploma Accademico di II livello […]; 
 
PRESO ATTO altresì che i Signori 

1) MASCIARELLI ADRIANO – disciplina corno 
2) ESPOSITO GIANLUCA – disciplina sassofono 
3) DI BONAVENTURA ALESSANDRO – disciplina tromba jazz 
4) TASSANI FEDERICO – disciplina trombone jazz 
5) TETE ANTONIO – disciplina tromba  

 

hanno presentato istanza di candidatura in disapplicazione di quanto previsto dall’Art. 2 
Destinatari, non avendo conseguito il […]Diploma Vecchio Ordinamento ovvero Diploma Accademico 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.U. N. 0002849 DEL 02-05-2023 - [UOR: SI000006 - Classif. VII/01] - Rep. Decreti a fi... n. 113/2023

http://www.conservatoriopescara.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689 
www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

U
n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

di II livello presso il Conservatorio di musica “Luisa D’Annunzio” di Pescara a decorrere 
dall’A.A.2018/19  […] 
 
RILEVATO CHE la suddetta procedura, relativamente alle nuove inclusioni, era riservata agli 
studenti diplomati presso il Conservatorio di Pescara; 
 
VISTI gli atti d’ufficio, 

DECRETA 

per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 

1) di ammettere alla Selezione per collaboratori esterni a supporto dell’orchestra sinfonica e 
delle attività di produzione del conservatorio “Luisa D’Annunzio” di Pescara per 
aggiornamento e/o nuove inclusioni dell’elenco di idonei di cui all’avviso di selezione pubblica 
prot. 5232/VII/1 rep. n. 159/2019 del 30 settembre 2019, emanato con giusto Decreto 
Direttoriale Prot. n. 1673/VII/1 Rep. 85/23 del 15 marzo 2023 – i candidati di cui all’Allegato 
1) formante parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

2) di escludere dalla selezione per le motivazioni indicate in premessa i candidati di cui 
all’Allegato 2) formante parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

3) di inviare alla Commissione valutatrice il presente atto unitamente alla documentazione dei 
candidati ammessi;  

4) di notificare ai concorrenti interessati l’avvenuta esclusione tramite affissione all’Albo 
d’Istituto sezione Albo Personale Docente. 

 

         Il Direttore 
                   M° Alfonso PATRIARCA 

           

 
         

 
 
 
 
 
 
MS/pp 

 
 
 

 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.U. N. 0002849 DEL 02-05-2023 - [UOR: SI000006 - Classif. VII/01] - Rep. Decreti a fi... n. 113/2023

http://www.conservatoriopescara.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689 
www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

U
n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

Allegato 1) 
Selezione per collaboratori esterni a supporto dell’orchestra sinfonica e delle attività di produzione 
del conservatorio “Luisa D’Annunzio” di Pescara per aggiornamento e/o nuove inclusioni dell’elenco 
di idonei di cui all’avviso di selezione pubblica prot. 5232/VII/1 rep. n. 159/2019 del 30 settembre 
2019, emanato con giusto Decreto Direttoriale Prot. n. 1673/VII/1 Rep. 85/23 del 15 marzo 2023 

 
ELENCO CANDIDATI AMMESSI 

N.  CODICE DISCIPLINA DISCIPLINA COGNOME E NOME 

1 1,14 arpa DE LUCA SILVIA 

2 2,12 batteria jazz DI MUZIO LUCA 
3 1,17 canto  BRUNI GIULIA 
4 1,17 canto  PELUSI NICCOLO' 
5 1,17 canto  RICCI JESSICA 
6 1,17 canto  ROTTURA MARIA CATERINA 

7 1,17 canto  ZICCARDI ANGELA PIA 

8 2,9 chitarra jazz DONATELLI LORIS 
9 1,8 fagotto AQUINO DAVIDE 

10 1,8 fagotto ROSSI TANCREDI 
11 1,18 maestro collaboratore D'ONOFRIO STEFANO 

12 1,18 maestro collaboratore  SAVINI MARIA 

13 2,8 pianoforte jazz GENTILE GIULIO 

14 2,1 sax CAPORALE GIANLUCA 
15 2,1 sax DELLA CUNA FABIO 
16 2,1 sax TRABUCCO MANUEL 

17 1,2 viola  ASKUSHAJ XHOANA 
19 1,2 viola  MORYN OLGA 

19 1,2 viola  SBARAGLIA FRANCESCA ANDREA 

20 1,1 violino ESEKOVA KRISTINA 
21 1,1 violino LIB OLENA 
22 1,1 violino PIROZZOLO ANTONIO 
23 1,1 violino RANCITELLI ALESSIA 

24 1,3 violoncello LUMACHI ALESSANDRO 

 
         Il Direttore 

                   M° Alfonso PATRIARCA 
 
MS/pp 
 

 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.U. N. 0002849 DEL 02-05-2023 - [UOR: SI000006 - Classif. VII/01] - Rep. Decreti a fi... n. 113/2023

http://www.conservatoriopescara.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689 
www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

U
n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

 
Allegato 2) 

Selezione per collaboratori esterni a supporto dell’orchestra sinfonica e delle attività di produzione 
del conservatorio “Luisa D’Annunzio” di Pescara per aggiornamento e/o nuove inclusioni dell’elenco 
di idonei di cui all’avviso di selezione pubblica prot. 5232/VII/1 rep. n. 159/2019 del 30 settembre 
2019, emanato con giusto Decreto Direttoriale Prot. n. 1673/VII/1 Rep. 85/23 del 15 marzo 2023 

 
 

ELENCO CANDIDATI ESCLUSI 
 

N. CODICE DISCIPLINA DISCIPLINA COGNOME E NOME 
1 1,10 corno  DI CROCE SAMUELE 

2 1,10 corno MASCIARELLI ADRIANO 

3 2,1 sax ESPOSITO GIANLUCA 

4 2,2 tromba jazz DI BONAVENTURA ALESSANDRO 
5 2,3 trombone jazz TASSANI FEDERICO 
6 1,11 tromba   TETE ANTONIO 

 

 

         Il Direttore 
                   M° Alfonso PATRIARCA 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
MS/pp 
 

 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.U. N. 0002849 DEL 02-05-2023 - [UOR: SI000006 - Classif. VII/01] - Rep. Decreti a fi... n. 113/2023

http://www.conservatoriopescara.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it

		2023-05-02T12:16:04+0000
	PATRIARCA ALFONSO


		2023-05-02T12:16:36+0000
	PATRIARCA ALFONSO


		2023-05-02T12:17:09+0000
	PATRIARCA ALFONSO




